
 

 

                                                                       
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

  85-я сессия I-го созыва 

 

  РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                                   

23 августа    2019 года                       с. Ароматное                                     № 712 

 

О внесении изменений  в названия объектов культурного наследия  

регионального значения, расположенных на территории   

Ароматновского сельского поселения 

 

           На основании положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках  истории и 

культуры) народов Российской Федерации», Федерального закона от 12.02.2015 №9-ФЗ «Об 

особенностях правого урегулирования отношений в области культуры и туризма в связи с 

принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской 

Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, рассмотрев письмо администрации  Белогорского 

района Республики Крым от 05.08.2019 года      № 8275/01-18 о внесении изменений в название 

объектов культурного наследия, распложенных на территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ : 

 

             1.Внести  изменения  в названия  следующих объектов культурного наследия  

регионального значения, расположенных на территории   Ароматновского сельского поселения: 

1.1.наименование - Братская могила жертв фашистского террора по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район, Ароматненское сельское поселение, с. Курортное, на 

западной окраине села изложить в следующей редакции: 

Братская могила мирных жителей-жертв фашистского террора, 1941-1943 годы по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, сельское поселение Ароматновское, с. 

Курортное; 

1.2. наименование - Памятный знак в честь воинов односельчан, что, погибли на фронтах 

Великой Отечественной войны по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. 

Ароматненское изложить в следующей редакции: Памятный знак в честь воинов-

односельчан, погибших в годы Великой Отечественной войны, 1976 год по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, сельское поселение Ароматновское, с. 

Ароматное. 

2. Направить копию данного решения в Государственный комитет по охране 

культурного наследия Республики Крым. 

Председатель Ароматновского сельского совета-                                                                                                

глава администрации  Ароматновского сельского поселения                         И.В.Кудинов 


